3) DA ]USTIFICATIVA DO PRECO APRESENTADO. 

Para a contratacao dos servicos já mencionados, a empresa, inscrita no 
CNPJ(MF) n° 17.312.288/0001-32, apresentou como valor orcamentario a quantia de 
R$180.000,00 (cento a oitenta mil reais ), dividido em 12 (doze) parcelas mensais 
de R$ R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), comecando a partir do mes de janeiro de 2026, 
periodo em que sera realizado os trabaihos. 

Uma vez que o objeto remete a um primor tecnico que apenas um profissional 
especializado detem em determinada regiao, nao a possivel definir criterios objetivos

[...]

A pesquisa de pregos considerou contrataroes similares realizadas por outros municipios de porte 
equivalente. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAQAO 
Corn base em pesquisas de mercado a considerando a complexidade dos servicos, estima-se o valor 
mensal de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), totalizando R$ 180.000,00 (cento a oitenta mil 
reais)para o periodo de 12 (doze) meses. 
O valor estimado inclui todas as despesas diretas a indiretas necessarias a execugao do objeto, tais 
coma tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios a fiscais.

[...]

pars R$ 100.000,00 (cem mil reais), sendo que o socio EVILASIO DA LUZ 
MOURA, qualificado no preambulo deste instrumento, utiliza o, capital da 
sociedade limitando o valor de R$ 1.000,00 (Mil reais) a subscreve e 
integraliza neste instrumento, em moeda corrente do pals a importancia de 
R$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil reais), perfazendo um total de R$ 
90.000,00 (Noventa mil reais), o socio GLAUBER LUZ MOURA, qualificado no 
preambulo deste instrumento, utiliza o capital da sociedade limitando 0 

valor de R$ 9.000,00 (Mil reais) a subscreve a integraliza neste 
instrumento, em moeda corrente do pals a importancia de R$ 1.000,00 (Mil

[...]

A formaiizasao do Contrato no INE-001/2026, corn a empresa CONTAP-
CONTABILIDADE E ASSESSORIA PUBLICA S/S LTDA, inscrita no CNPJ n° 17.312.288/0001-32, 
corn Bede na Rua Coelho Rodrigues, n° 403, centro, CEP 64.600-054, Picos-PI, corn o valor global de 
R$ 180.000,00 ( cento oitenta mil reais ), dividido em 12 (doze) parcelas mensais da seguinte 
forma: Prefeitura Municipal R$ 8.000,00 (oito mil reais), Secretaria municipal de Educacao R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais), Secretaria municipal de Saude R$ 3.000,00 (tres mil reais), ate a data de 31/12/2026,

[...]

ASSUNTOS FISCAIS. CONTABEIS. FINANCEIROS. TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIOS. PARA 

PREFEITURA E SECRETARIAS DE EDUCAcAO E SAUDE DO MUNICIPIO DE SAO LUIS DO PIAUI-PI.". 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRE~O 

2.1. 0 CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor de ate R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil 

reais), dividido em 12 (doze) parcelas mensais da seguinte forma: Prefeitura Municipal R$ 8.000,00 

(oito mil reais), Secretaria municipal de Educacao R$ 4.000,00 (Quatro mil reais), Secretaria municipal 

de Saude R$ 3.000,00 (tres mil reais), ate a data de 31/12/2026, pelos servicos efetivamente entregues